
 

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ                            ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 С.П. ЭКАЖЕВО 

 
с

.

п

.

 

Э

к

а

ж

е

в

о

,

 

у

л

.

Д

ж

а

б

а

г

и

е

в

а

e

k

s

c

h

o

o

l

y

a

n

d

e

x

r

u

 

 

№ 68                                                                                                                                 от 01.09.2023г. 

 

Приказ 

 
 

Об утверждении локальных актов образовательной организации 

В целях организации образовательного процесса в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения 

педагогического совета от 29.08.2023г. № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

твердить и ввести в действие с 01.09.2023 года следующие локальные акты ГБОУ "СОШ №6 

с.п.Экажево": 

оложение о режиме занятий обучающихся (приложение 1); 

равила приема граждан для обучения по основным общеобразовательным программам 

(приложение 2); 

оложение о порядке перевода, отчисления обучающихся (приложение 3); 

равила внутреннего распорядка обучающихся (приложение 4); 

оложение о профессиональной этике работников (приложение 5); 

оложение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений 

(приложение 6); 

оложение об уполномоченном по правам ребенка (приложение 7); 

оложение о рабочей программе учебного предмета (приложение 8); 

оложение об организации индивидуального обучения на дому (приложение 9); 

оложение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 

(приложение 10); 

оложение об итоговой аттестации обучающихся (приложение 11); 

оложение о внеурочной деятельности (приложение 12); 

оложение об установлении единых требований к одежде обучающихся (приложение 13); 

оложение об организации инклюзивного образования (приложение 14); 

оложение о педагогическом совете (приложение 15); 

оложение об управляющем совете (приложение 16); 

оложение о совете обучающихся (приложение 17); 

оложение о совете родителей (законных представителей) обучающихся (приложение 18); 

оложение о рабочей программе по учебному предмету учителя-предметника (приложение 19); 

оложение о ведении дневников обучающихся (приложение 21); 

оложение о ведении классных журналов (приложение 22); 

оложение о порядке получения, учета, хранения, заполнения и выдачи документов об образовании 

(приложение 23); 

mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru
mailto:ekschool6@yandex.ru


оложение о ведении личных дел обучающихся (приложение 24); 

оложение о ведении тетрадей обучающихся (приложение 25); 

оложение об организации методической работы (приложение 26); 

оложение о проведении олимпиад школьников (приложение 27); 

оложение об учебном кабинете (приложение 28); 

оложение о портфолио педагогического работника (приложение 29); 

оложение о портфолио обучающихся (приложение 30); 

оложение о рабочей группе по внедрению ФГОС ООО, СОО (приложение 31); 

оложение о внутренней системе оценки качества образования (приложение 32); 

оложение о должностном (внутришкольном) контроле (приложение 33); 

оложение об учете результатов освоения обучающимися образовательных программ (приложение 

оложение о проведении самообследования ОО (приложение 35); 

оложение о публичном докладе (приложение 36); 

оложение о постановке учащихся на внутришкольный учет (приложение 37); 

оложение о постановке на учет семей, находящихся в социально-опасном положении (приложение 

оложение об организации питания обучающихся (приложение 39); 

оложение о библиотеке (библиотечно-информационном центре) (приложение 40); 

оложение об официальном сайте (приложение 41). 

оложение о Школе молодого учителя (приложение 42); 

орядок учета мнения советов учащихся, советов родителей (законных представителей), 

представительных органов учащихся при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих 

интересы учащихся.  

орядок учета мнения советов учащихся, советов родителей (законных представителей), 

представительных органов учащихся при выборе меры дисциплинарного взыскания для учащегося  

равила внутреннего трудового распорядка в ОО 

орядок ознакомления с документами ОО, в т. ч. поступающих в нее лиц 

татное расписание ОО 

рограмма развития ОО, приказы "О разработке Программы развития ОО", "Об утверждении 

Программы развития ОО" 

орядок разработки и утверждения ежегодного отчета о поступлении и расходовании финансовых и 

материальных средств в ОО 

орядок организации и проведения самообследования в ОО 

оложение о формах обучения в ОО 

окальный акт, устанавливающий язык (языки) образования организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, по реализуемым ею образовательным программам 

оложение об индивидуальном учебном плане ОО 

орядок освоения учебных предметов, курсов, дисциплин, модулей, не входящих в осваиваемую 

образовательную программу 

орядок зачета ОО результатов освоения учащимися учебных предметов, курсов, дисциплин 

(модулей), практики, дополнительных образовательных программ в других организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность  

оложение о документах, подтверждающих обучение в организации, если форма документа не 

установлена законом 

риказ, утверждающий форму/образец справки об обучении в ОО 

риказ, утверждающий форму/образец справки о периоде обучения в ОО 

орядок выбора учебников, учебных пособий в ОО 

орядок/Правила посещения мероприятий, не предусмотренных учебным планом 

оложение о мерах социальной (материальной) поддержки учащихся ОО 

орядок доступа работников ОО к информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, 

учебным и методическим материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам 



обеспечения образовательной деятельности 

орядок бесплатного пользования образовательными, методическими и научными услугами 

организации работниками ОО 

оложение о режиме рабочего времени педагогических работников ОО / Положение о соотношении 

учебной и другой педагогической работы педагогических работников ОО 

оложение о порядке организации и проведения аттестации педагогических работников на 

соответствие занимаемой должности в ОО 

оложение о профессиональной переподготовке и повышении квалификации педагогических 

работников ОО 

орядок оформления возникновения, приостановления и прекращения образовательных отношений 

между ГБОУ «СОШ №6 с.п. Экажево» и обучающимися и (или) родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних обучающихся 

оложение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся 

оложение о режиме работы школы 

оложение об использовании мобильных устройств 

 

истемному администратору Аушеву А.Т. в срок до 08.09.2023 включительно опубликовать 

локальные акты, перечисленные в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте ГБОУ "СОШ 

№6 с.п.Экажево". 

 

екретарю Бузуртановой Ф.М. ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему 

педагогических работников. 

 

онтроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                        Х.М.Муталиева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

____________А.Т.Аушев 

____________Ф.М.Бузуртанова 


